

Prefeitura Municipal do Novo Progresso

10221786/0001-20

Rua Centro

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código	Nome da Empresa	CNPJ	Inscrição Estadual
41582	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA TERRANOVA LTDA (POL	24.702.037/0004-72	UF
Endereço	Complemento	Cidade	MT
Rodovia Br 163, Km 987, s/n		Terra Nova do Norte	
Telefone	Fax	Site	
663534-1788			
Banco	Agência	Conta	

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

2 DIAS

Condições de Entrega / Execução

2 DIAS

Prazo e Condições de Pagamento

15 DIAS

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00010/22

Cotação: 00010/22

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Observação					
		Descrição Detalhada					
1	007.003.005	ABÓBORA	KG	600		0,00	0,00
		Coloração laranja avermelhado, porém existem espécies de coloração amarela, verde escuro, branco e até mesmo cinza, e sua casca é grossa e lisa, com algumas nervuras. Tipo cabotiá.					
2	007.003.004	ABACAXI	UND	5.000		0,00	0,00
		Fruta tropical com um sabor doce, ligeiramente ácido e carne muito suculenta.					
3	007.003.006	ALFACE	UND	2.500		0,00	0,00
		Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integrais, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
4	007.003.007	ALMEIRÃO	UND	800		0,00	0,00
		Fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.					
5	007.003.009	BATATA DOCE	KG	600		0,00	0,00
		De 1ª qualidade, de casca branca ou roxa, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem					
6	007.003.010	BEBIDA LÁCTEA	LT	4.000		0,00	0,00
		FERMENTADA 900ML bebida láctea UND 50.000 fermentada (sabores morango, coco e pêssego). embalagem em polietileno contendo 900 ml do produto. resfriado no máximo 10° c prazo de validade 45 dias deverá constar registro no ministério da agricultura.					
7	007.003.011	BANANA DA TERRA	KG	800		0,00	0,00
		Grande, madura, procedente de espécie sadia, não pode estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
8	007.003.015	CHUCHU	KG	500		0,00	0,00
		Grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
9	007.003.017	CARNE MOIDA	KG	1.500		0,00	0,00
		Molda sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares, cor avermelhada e cheiro característico do produto. Embalagem contendo peso, data da embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim), conforme a legislação. Embalagens de 01kg.					
10	007.003.018	CHEIRO VERDE	UND	1.500		0,00	0,00

Florilli Sociedade Civil - Ltda Software

DANIEL ROBSON
SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por DANIEL
ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:45:22 -04'00'

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		Maço Industrial folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescendo, intactas, firmes e bem desenvolvidas.					
11	007.003.019	COLORAU	KG	150		0,00	0,00
		Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moldos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente					
12	007.003.020	COUVE	UND	1.000		0,00	0,00
		Selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
13	007.003.021	DOCE DE FRUTAS	KG	500		0,00	0,00
		Embalagem em pote plástico de 400 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação					
14	007.003.022	DOCE DE LEITE	KG	500		0,00	0,00
		Embalagem em pote plástico de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
15	007.003.023	FARINHA DE PUBA	KG	500		0,00	0,00
		Massa extraída da mandioca, e com uma textura muito parecida com a da clássica tapioca. Ela é resultado da fermentação natural das raízes da mandioca, junto a microorganismos que contribuem para o amolecimento das raízes.					
16	007.003.025	GOMA DE TAPIOCA	KG	300		0,00	0,00
		Goma de tapioca, é o polvilho doce hidratado, utilizado para fazer o beiju de tapioca ou simplesmente tapioca. De 1ª qualidade com embalagem de 1kg.					
17	007.003.026	HAMBURGUER CASEIRO (60G)	UND	500		0,00	0,00
		Feito de carne bovina moída, ou ainda de aves ou suínos, adicionada de gordura animal ou vegetal e de condimentos (substâncias que realçam o sabor dos alimentos, casos de sal e pimenta)					
18	007.003.028	LARANJA	KG	1.500		0,00	0,00
		In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.					
19	007.003.030	MASSA MACARRÃO CASEIRO	KG	500		0,00	0,00
		Massa de macarrão caseiro com ovos, em embalagens de 500 grmas, tipo espaguete.					
20	007.003.031	MAMÃO	KG	2.000		0,00	0,00
		Não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.					
21	007.003.032	MANDIOCA	KG	2.000		0,00	0,00
		Cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofo e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.					
22	007.003.034	MELANCIA	KG	4.000		0,00	0,00
		Tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar íntegras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.					
23	007.003.037	OVO DE GALINHA	DUZ	500		0,00	0,00
		Ovo de galinha, vermelho ou branco, classe a, casca limpa, íntegra, sem rachaduras manchas ou deformações.					
24	007.003.038	PAO DIVERSOS (50G)	KG	2.000		0,00	0,00
		Variados tipos de pães tradicionais de ótima qualidade.					
25	007.003.039	PAO DE HAMBURGUER (60G)	KG	500		0,00	0,00
		Pão de hambúrguer com gergelim, com 60g. bem acondicionados, assados ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com identificação, data de validade. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.					
26	007.003.041	PEIXE TABATINGA	KG	1.300		0,00	0,00
		Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tabatinga, pesando, devidamente embalado em saco plástico.					
27	007.003.043	PONCA	KG	500		0,00	0,00
		Poncã apresentando tamanho, aspecto, cor e outras características organolépticas mantidas. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou estar murchas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Deve ser entregue em caixa plástica vazada higienizada, a caixa deve estar protegida com plástico.					
28	007.003.044	POLPA DE ACEROLA	KG	3.000		18,00	54.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as					

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software

DANIEL ROBSON
SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por
DANIEL ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:46:05 -04'00'

Digitalizado com CamScanner

Item Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada	Observação				Marca / Modelo	
Total:						159.000,00

TERRA NOVA DO NORTE, 03 de março de 2022.

DANIEL ROBSON SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por DANIEL ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:42:09 -04'00'

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
29	007.003.045	POLPA DE AÇAÍ	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
30	007.003.046	POLPA DE CAJU	KG	1.000		17,00	17.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
31	007.003.047	POLPA DE CUPUAÇU	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
32	007.003.048	POLPA DE ABACAXI	KG	3.000		18,00	54.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
33	007.003.049	POLPA DE GOIABA	KG	1.000		17,00	17.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
34	007.003.051	POLPA DE MANGA	KG	1.000		17,00	17.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
35	007.003.052	POLPA DE MARACUJÁ	KG	2.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
	007.003.053	PIMENTÃO VERDE	KG	100		0,00	0,00
		Pimentão verde selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
37	007.003.055	QUEIJO MUSSARELA	KG	200		0,00	0,00
		Queijo mussarela, peça. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas					
38	007.003.057	RUCULA	UND	1.000		0,00	0,00
		Rúcula folhas integrais, frescas e limpas.					
39	007.003.059	LEITE EM PÓ	KG	2.000		0,00	0,00
		Leite UHT em pó: Leite integral UHT em embalagem, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de um mês contado a partir da entrega ao requerente.					
40	007.003.060	MANTEIGA	KG	200		0,00	0,00
		Manteiga pura com sal. Embalagem 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas					
41	007.003.066	BANANA NANICA	KG	4.000		0,00	0,00
		Banana nanica grande com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
42	007.003.016	CARNE DE 2º SEM OSSO-TIPO ACÉM	KG	1.500		0,00	0,00
		Sem peles e gorduras provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. De aspecto firme não amolecido nem pegajoso, cor uniforme sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio.					

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

10221786/0001-20

rua centro

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código 10049	Nome da Empresa ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E URBANOS DE NOVO	CNPJ 24.638.051/0001-01	Inscrição Estadual
Endereço RUA ITAITUBA	Complemento	CEP 68193-000	Cidade Novo Progresso
Telefone	Fax	Contato ERIKA	UF PA
Banco	Agência	Email	Site

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

CONFORME SOLICITAÇÃO

Condições de Entrega / Execução

CONFORME INFORMADO NA SOLICITAÇÃO

Prazo e Condições de Pagamento

30 DIAS

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00010/22

Cotação: 00010/22

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada				Marca / Modelo	
1	007.003.005	ABOBORA	KG	600		4,99	2.994,00
		Coloração laranja avermelhado, porém existem espécies de coloração amarela, verde escuro, branco e até mesmo cinza, e sua casca é grossa e lisa, com algumas nervuras. Tipo cabotiá.					
2	007.003.004	ABACAXI	UND	5.000		5,99	29.950,00
		Fruta tropical com um sabor doce, ligeiramente ácido e carne muito suculenta.					
3	007.003.006	ALFACE	UND	2.500		4,00	10.000,00
		Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
4	007.003.007	ALMEIRÃO	UND	800		4,00	3.200,00
		Fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.					
5	007.003.009	BATATA DOCE	KG	600		4,30	2.580,00
		De 1ª qualidade, de casca branca ou roxa, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem					
6	007.003.010	BEBIDA LÁCTEA	LT	4.000		0,00	0,00
		FERMENTADA 900ML bebida láctea UND 50,000 fermentada (sabores morango, coco e pêssego). embalagem em polietileno contendo 900 ml do produto. resfriado no máximo 10º c prazo de validade 45 dias deverá constar registro no ministério da agricultura.					
7	007.003.011	BANANA DA TERRA	KG	800		6,99	5.592,00
		Grande, madura, procedente de espécie sadia, não pode estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
8	007.003.015	CHUCHU	KG	500		3,99	1.995,00
		Grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
9	007.003.017	CARNE MOIDA	KG	1.500		0,00	0,00
		Moida sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares, cor avermelhada e cheiro característico do produto. Embalagem contendo peso, data da embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim), conforme a legislação. Embalagens de 01kg.					
10	007.003.018	CHEIRO VERDE	UND	1.500		4,00	6.000,00

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES
RURAIS E URBANOS DE
NOVO PROGRESSO - PARÁ

Nathalie Regina de Silva

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		Maço industrial folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescerem, intactas, firmes e bem desenvolvidas.					
11	007.003.019	COLORAU	KG	150		30,00	4.500,00
		Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente					
12	007.003.020	COUVE	UND	1.000		4,00	4.000,00
		Selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
13	007.003.021	DOCE DE FRUTAS	KG	500		6,00	3.000,00
		Embalagem em pote plástico de 400 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação					
14	007.003.022	DOCE DE LEITE	KG	500		6,80	3.400,00
		Embalagem em pote plástico de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
15	007.003.023	FARINHA DE PUBA	KG	500		7,99	3.995,00
		Massa extraída da mandioca, e com uma textura muito parecida com a da clássica tapioca. Ela é resultado da fermentação natural das raízes da mandioca, junto a microorganismos que contribuem para o amolecimento das raízes.					
16	007.003.025	GOMA DE TAPIOCA	KG	300		10,00	3.000,00
		Goma de tapioca, é o polvilho doce hidratado, utilizado para fazer o beiju de tapioca ou simplesmente tapioca. De 1ª qualidade com embalagem de 1kg.					
17	007.003.026	HAMBURGUER CASEIRO (60G)	UND	500		3,49	1.745,00
		Feito de carne bovina moída, ou ainda de aves ou suínos, adicionada de gordura animal ou vegetal e de condimentos (substâncias que realçam o sabor dos alimentos, casos de sal e pimenta)					
18	007.003.028	LARANJA	KG	1.500		4,50	6.750,00
		In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.					
19	007.003.030	MASSA MACARRÃO CASEIRO	KG	500		17,99	8.995,00
		Massa de macarrão caseiro com ovos, em embalagens de 500 grmas, tipo espaguete.					
20	007.003.031	MAMÃO	KG	2.000		8,99	17.980,00
		Não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.					
21	007.003.032	MANDIOCA	KG	2.000		3,99	7.980,00
		Cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofo e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.					
22	007.003.034	MELANCIA	KG	4.000		6,39	25.560,00
		Tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar íntegras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.					
23	007.003.037	OVO DE GALINHA	DUZ	500		8,99	4.495,00
		Ovo de galinha, vermelho ou branco, classe a, casca limpa, íntegra, sem rachaduras manchas ou deformações.					
24	007.003.038	PÃO DIVERSOS (50G)	KG	2.000		21,99	43.980,00
		Variados tipos de pães tradicionais de ótima qualidade.					
25	007.003.039	PÃO DE HAMBURGUER (60G)	KG	500		21,99	10.995,00
		Pão de hambúrguer com gergelim, com 60g. bem acondicionados, assados ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com identificação, data de validade. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.					
26	007.003.041	PEIXE TABATINGA	KG	1.300		25,99	33.787,00
		Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tabatinga, pesando, devidamente embalado em saco plástico.					
27	007.003.043	PONCA	KG	500		8,99	4.495,00
		Ponca apresentando tamanho, aspecto, cor e outras características organolépticas mantidas. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou estar murchas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Deve ser entregue em caixa plástica vazada higienizada, a caixa deve estar protegida com plástico.					
28	007.003.044	POLPA DE ACEROLA	KG	3.000		19,99	59.970,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as					

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
29	007.003.045	POLPA DE AÇAÍ	KG	1.000		19,99	19.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
30	007.003.046	POLPA DE CAJU	KG	1.000		19,99	19.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
31	007.003.047	POLPA DE CUPUAÇU	KG	1.000		19,99	19.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
32	007.003.048	POLPA DE ABACAXI	KG	3.000		19,99	59.970,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
33	007.003.049	POLPA DE GOIABA	KG	1.000		17,99	17.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
34	007.003.051	POLPA DE MANGA	KG	1.000		17,99	17.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
	007.003.052	POLPA DE MARACUJÁ	KG	2.000		21,99	43.980,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
36	007.003.053	PIMENTÃO VERDE	KG	100		12,99	1.299,00
		Pimentão verde selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
37	007.003.055	QUEIJO MUSSARELA	KG	200		26,99	5.398,00
		Queijo mussarela, peça. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas					
38	007.003.057	RÚCULA	UND	1.000		4,00	4.000,00
		Rúcula folhas íntegras, frescas e limpas.					
39	007.003.059	LEITE EM PÓ	KG	2.000		30,00	60.000,00
		Leite UHT em pó: Leite integral UHT em embalagem, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de um mês contado a partir da entrega ao requerente.					
40	007.003.060	MANTEIGA	KG	200		0,00	0,00
		Manteiga pura com sal. Embalagem 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas					
41	007.003.066	BANANA NANICA	KG	4.000		6,99	27.960,00
		Banana nanica grande com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
42	007.003.016	CARNE DE 2º SEM OSSO-TIPO ACEM	KG	1.500		28,99	43.485,00
		Sem peles e gorduras provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. De aspecto firme não amolecido nem pegajoso, cor uniforme sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio.					

João de Deus
ASS. ... DE PRODUTORES
RURAIS E URBANOS DE
NOVO PROGRESSO - PARÁ

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software

Nathalie Regine da Silva

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	

Total: 652.980,00

Novo Progresso, 15 de fevereiro de 2022.

ela - gongol

João de Deus Lencina
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES
RURAIS E URBANOS DE
NOVO PROGRESSO - PARÁ

Nathalia Regina de Alvo
Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código	Nome da Empresa	CNPJ	Inscrição Estadual
21123	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA TERRANOVA LTDA (LAT	24.702.037/0007-15	UF
Endereço	Complemento	CEP	MT
ROD BR 163, S/N, KM 987		78505-000	
Telefone	Fax	Contato	Site
663534-1788		ERIKA	
Banco	Agência	Conta	
		Email	
		CONTABILISTA@COOPERNOVA.COM	

Validade da Proposta
60 DIAS
Prazo de Entrega / Execução
2 DIAS
Condições de Entrega / Execução
2 DIAS
Prazo e Condições de Pagamento
15 DIAS

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00010/22

Cotação: 00010/22
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
1	007.003.005	ABOBORA	KG	600		0,00	0,00
		Coloração laranja avermelhado, porém existem espécies de coloração amarela, verde escuro, branco e até mesmo cinza, e sua casca é grossa e lisa, com algumas nervuras. Tipo cabotia.					
2	007.003.004	ABACAXI	UND	5.000		0,00	0,00
		Fruta tropical com um sabor doce, ligeiramente ácido e carne muito suculenta.					
3	007.003.006	ALFACE	UND	2.500		0,00	0,00
		Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
4	007.003.007	ALMEIRÃO	UND	800		0,00	0,00
		Fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.					
5	007.003.009	BATATA DOCE	KG	600		0,00	0,00
		De 1ª qualidade, de casca branca ou roxa, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem					
6	007.003.010	BEBIDA LACTEA	LT	4.000		0,00	0,00
		FERMENTADA 900ML bebida láctea UND 50.000 fermentada (sabores morango, coco e pêssego). embalagem em polietileno contendo 900 ml do produto. resfriado no máximo 10° c prazo de validade 45 dias deverá constar registro no ministério da agricultura.					
7	007.003.011	BANANA DA TERRA	KG	800		0,00	0,00
		Grande, madura, procedente de espécie sadia, não pode estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
8	007.003.015	CHUCHU	KG	500		0,00	0,00
		Grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
9	007.003.017	CARNE MOIDA	KG	1.500		0,00	0,00
		Moida sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares, cor avermelhada e cheiro característico do produto. Embalagem contendo peso, data da embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim), conforme a legislação. Embalagens de 01kg.					
10	007.003.018	CHEIRO VERDE	UND	1.500		0,00	0,00

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software

DANIEL ROBSON
SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por DANIEL
ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:49:32 -04'00'

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
29	007.003.045	POLPA DE AÇAÍ	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
30	007.003.046	POLPA DE CAJU	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
31	007.003.047	POLPA DE CUPUAÇU	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
32	007.003.048	POLPA DE ABACAXI	KG	3.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
33	007.003.049	POLPA DE GOIABA	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
34	007.003.051	POLPA DE MANGA	KG	1.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
35	007.003.052	POLPA DE MARACUJA	KG	2.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
36	007.003.053	PIMENTÃO VERDE	KG	100		0,00	0,00
		Pimentão verde selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
37	007.003.055	QUEIJO MUSSARELA	KG	200		0,00	0,00
		Queijo mussarela, peça. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas					
38	007.003.057	RÚCULA	UND	1.000		0,00	0,00
		Rúcula folhas íntegras, frescas e limpas.					
39	007.003.059	LEITE EM PÓ	KG	2.000		25,00	50.000,00
		Leite UHT em pó: Leite integral UHT em embalagem, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de um mês contado a partir da entrega ao requerente.					
40	007.003.060	MANTEIGA	KG	200		30,00	6.000,00
		Manteiga pura com sal. Embalagem 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas					
41	007.003.066	BANANA NANICA	KG	4.000		0,00	0,00
		Banana nanica grande com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
42	007.003.016	CARNE DE 2º SEM OSSO-TIPO AÇEM	KG	1.500		0,00	0,00
		Sem peles e gorduras provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. De aspecto firme não amolecido nem pegajoso, cor uniforme sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio.					

DANIEL ROBSON
SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por DANIEL
ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:50:57 -04'00'

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		Maço industrial folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.					
11	007.003.019	COLORAU	KG	150		0,00	0,00
		Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moldos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente					
12	007.003.020	COUVE	UND	1.000		0,00	0,00
		Selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
13	007.003.021	DOCE DE FRUTAS	KG	500		0,00	0,00
		Embalagem em pote plástico de 400 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação					
14	007.003.022	DOCE DE LEITE	KG	500		0,00	0,00
		Embalagem em pote plástico de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
15	007.003.023	FARINHA DE PUBA	KG	500		0,00	0,00
		Massa extraída da mandioca, e com uma textura muito parecida com a da clássica tapioca. Ela é resultado da fermentação natural das raízes da mandioca, junto a microorganismos que contribuem para o amolecimento das raízes.					
16	007.003.025	GOMA DE TAPIOCA	KG	300		0,00	0,00
		Goma de tapioca, é o polvilho doce hidratado, utilizado para fazer o beiju de tapioca ou simplesmente tapioca. De 1ª qualidade com embalagem de 1kg.					
17	007.003.026	HAMBURGUER CASEIRO (60G)	UND	500		0,00	0,00
		Feito de carne bovina moída, ou ainda de aves ou suínos, adicionada de gordura animal ou vegetal e de condimentos (substâncias que realçam o sabor dos alimentos, casos de sal e pimenta)					
18	007.003.028	LARANJA	KG	1.500		0,00	0,00
		In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.					
19	007.003.030	MASSA MACARRÃO CASEIRO	KG	500		0,00	0,00
		Massa de macarrão caseiro com ovos, em embalagens de 500 grmas, tipo espaguete.					
20	007.003.031	MAMÃO	KG	2.000		0,00	0,00
		Não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.					
21	007.003.032	MANDIOCA	KG	2.000		0,00	0,00
		Cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofo e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.					
22	007.003.034	MELANCIA	KG	4.000		0,00	0,00
		Tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar íntegras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.					
23	007.003.037	OVO DE GALINHA	DUZ	500		0,00	0,00
		Ovo de galinha, vermelho ou branco, classe a, casca limpa, íntegra, sem rachaduras manchas ou deformações.					
24	007.003.038	PÃO DIVERSOS (50G)	KG	2.000		0,00	0,00
		Variados tipos de pães tradicionais de ótima qualidade.					
25	007.003.039	PÃO DE HAMBURGUER (60G)	KG	500		0,00	0,00
		Pão de hambúrguer com gergelim, com 60g. bem acondicionados, assados ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com identificação, data de validade. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.					
26	007.003.041	PEIXE TABATINGA	KG	1.300		0,00	0,00
		Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tabatinga, pesando, devidamente embalado em saco plástico.					
27	007.003.043	PONCÁ	KG	500		0,00	0,00
		Poncá apresentando tamanho, aspecto, cor e outras características organolépticas mantidas. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou estar murchas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Deve ser entregue em caixa plástica vazada higienizada, a caixa deve estar protegida com plástico.					
28	007.003.044	POLPA DE ACEROLA	KG	3.000		0,00	0,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as					

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software

DANIEL ROBSON
SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por
DANIEL ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:50:25 -04'00'

Item Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada	Observação	Marca / Modelo				

Total: 56.000,00

TERRA NOVA DO NORTE, 03 de março de 2022.

DANIEL ROBSON SILVA:23104716153

Assinado de forma digital por DANIEL ROBSON SILVA:23104716153
Dados: 2022.03.03 09:43:12 -04'00'

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

10221786/0001-20

rua centro

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código 10068	Nome da Empresa CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	CNPJ 10.994.061/0001-75	Inscrição Estadual
Endereço AV. ORIVAL PRAZERES	Complemento	CEP 68193-000	Cidade Novo Progresso
Telefone 933528-1743	Fax	Email fiscal@rtecon@yahoo.com.br	UF PA
Banco 237	Agência 3126	Conta 5070546	Site

Validade da Proposta

60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução

CONFORME SOLICITAÇÃO

Condições de Entrega / Execução

CONFORME SOLICITAÇÃO

Prazo e Condições de Pagamento

30 DIAS

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00010/22

Cotação: 00010/22

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada	Observação	Marca / Modelo				
1 007.003.005 ABÓBORA	Coloração laranja avermelhado, porém existem espécies de coloração amarela, verde escuro, branco e até mesmo cinza, e sua casca é grossa e lisa, com algumas nervuras. Tipo cabotia.	KG	600		3,99	2.394,00
2 007.003.004 ABACAXI	Fruta tropical com um sabor doce, ligeiramente ácido e carne muito suculenta.	UND	5.000		5,33	26.650,00
3 007.003.006 ALFACE	Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	UND	2.500		4,00	10.000,00
4 007.003.007 ALMEIRÃO	Fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.	UND	800		4,00	3.200,00
5 007.003.009 BATATA DOCE	De 1ª qualidade, de casca branca ou roxa, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KG	600		3,99	2.394,00
6 007.003.010 BEBIDA LACTEA	FERMENTADA 900ML bebida láctea UND 50,000 fermentada (sabores morango, coco e pêssego). embalagem em polietileno contendo 900 ml do produto. resfriado no máximo 10º c prazo de validade 45 dias deverá constar registro no ministério da agricultura.	LT	4.000		4,99	19.960,00
7 007.003.011 BANANA DA TERRA	Grande, madura, procedente de espécie sadia, não pode estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.	KG	800		6,99	5.592,00
8 007.003.015 CHUCHU	Grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	500		3,90	1.950,00
9 007.003.017 CARNE MOIDA	Moida sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares, cor avermelhada e cheiro característico do produto. Embalagem contendo peso, data da embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim), conforme a legislação. Embalagens de 01kg.	KG	1.500		18,99	28.485,00
10 007.003.018 CHEIRO VERDE		UND	1.500		4,00	6.000,00

SUPERMERCADO
CASTANHA

clon

Nathalie Regina de Silva

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		Maço industrial folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.					
11	007.003.019	COLORAU	KG	150		29,99	4.498,50
		Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente					
12	007.003.020	COUVE	UND	1.000		4,00	4.000,00
		Selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
13	007.003.021	DOCE DE FRUTAS	KG	500		4,99	2.495,00
		Embalagem em pote plástico de 400 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação					
14	007.003.022	DOCE DE LEITE	KG	500		4,99	2.495,00
		Embalagem em pote plástico de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.					
15	007.003.023	FARINHA DE PUBA	KG	500		7,99	3.995,00
		Massa extraída da mandioca, e com uma textura muito parecida com a da clássica tapioca. Ela é resultado da fermentação natural das raízes da mandioca, junto a microorganismos que contribuem para o amolecimento das raízes.					
16	007.003.025	GOMA DE TAPIOCA	KG	300		9,98	2.994,00
		Goma de tapioca, é o polvilho doce hidratado, utilizado para fazer o beiju de tapioca ou simplesmente tapioca. De 1ª qualidade com embalagem de 1kg.					
17	007.003.026	HAMBURGUER CASEIRO (60G)	UND	500		3,59	1.795,00
		Feito de carne bovina moída, ou ainda de aves ou suínos, adicionada de gordura animal ou vegetal e de condimentos (substâncias que realçam o sabor dos alimentos, casos de sal e pimenta)					
18	007.003.028	LARANJA	KG	1.500		3,99	5.985,00
		In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas.					
19	007.003.030	MASSA MACARRÃO CASEIRO	KG	500		13,98	6.990,00
		Massa de macarrão caseiro com ovos, em embalagens de 500 grmas, tipo espaguete.					
20	007.003.031	MAMÃO	KG	2.000		6,99	13.980,00
		Não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.					
21	007.003.032	MANDIOCA	KG	2.000		4,99	9.980,00
		Cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofos e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.					
22	007.003.034	MELANCIA	KG	4.000		2,99	11.960,00
		Tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar integras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.					
23	007.003.037	OVO DE GALINHA	DUZ	500		7,99	3.995,00
		Ovo de galinha, vermelho ou branco, classe a, casca limpa, íntegra, sem rachaduras manchas ou deformações.					
24	007.003.038	PÃO DIVERSOS (50G)	KG	2.000		21,99	43.980,00
		Variados tipos de pães tradicionais de ótima qualidade.					
25	007.003.039	PÃO DE HAMBURGUER (60G)	KG	500		21,99	10.995,00
		Pão de hambúrguer com gergelim, com 60g, bem acondicionados, assados ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com identificação, data de validade. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.					
26	007.003.041	PEIXE TABATINGA	KG	1.300		21,99	28.587,00
		Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tabatinga, pesando, devidamente embalado em saco plástico.					
27	007.003.043	PONCÁ	KG	500		6,99	3.495,00
		Poncá apresentando tamanho, aspecto, cor e outras características organolépticas mantidas. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou estar murchas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Deve ser entregue em caixa plástica vazada higienizada, a caixa deve estar protegida com plástico.					
28	007.003.044	POLPA DE ACEROLA	KG	3.000		17,99	53.970,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as					

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
		características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
29	007.003.045	POLPA DE AÇAÍ	KG	1.000		18,99	18.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
30	007.003.046	POLPA DE CAJU	KG	1.000		17,99	17.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
31	007.003.047	POLPA DE CUPUAÇU	KG	1.000		17,99	17.990,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
32	007.003.048	POLPA DE ABACAXI	KG	3.000		17,99	53.970,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
33	007.003.049	POLPA DE GOIABA	KG	1.000		17,00	17.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
34	007.003.051	POLPA DE MANGA	KG	1.000		17,00	17.000,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
35	007.003.052	POLPA DE MARACUJÁ	KG	2.000		21,99	43.980,00
		Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.					
36	007.003.053	PIMENTÃO VERDE	KG	100		13,99	1.399,00
		Pimentão verde selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
37	007.003.055	QUEIJO MUSSARELA	KG	200		27,99	5.598,00
		Queijo mussarela, peça. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas					
38	007.003.057	RÚCULA	UND	1.000		4,00	4.000,00
		Rúcula folhas integras, frescas e limpas.					
39	007.003.059	LEITE EM PÓ	KG	2.000		27,99	55.980,00
		Leite UHT em pó: Leite integral UHT em embalagem, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de um mês contado a partir da entrega ao requerente.					
40	007.003.060	MANTEIGA	KG	200		0,00	0,00
		Manteiga pura com sal. Embalagem 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas					
41	007.003.066	BANANA NANICA	KG	4.000		5,99	23.960,00
		Banana nanica grande com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
42	007.003.016	CARNE DE 2º SEM OSSO-TIPO ACEM	KG	1.500		27,99	41.985,00
		Sem peles e gorduras provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. De aspecto firme não amolecido nem pegajoso, cor uniforme sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio.					

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação		Marca / Modelo		

Total: 642.656,50

Novo Progresso, 15 de fevereiro de 2022.

[Handwritten signature]



Prefeitura Municipal de Novo Progresso

10221786/0001-20

rua centro

Cotação / Proposta Escrita / Atualização Cadastral

Código 20966	Nome da Empresa SUPERMERCADO TRADIÇÃO MK EIRELI-ME	CNPJ 05.981.419/0003-57	Inscrição Estadual
Endereço av. jamaxim nº25	Complemento	CEP 68193-000	Cidade Novo Progresso
Telefone	Fax	Contato ERIKA	UF PA
Banco	Agência	Email	Site

Validade da Proposta
60 DIAS

Prazo de Entrega / Execução
CONFORME SOLICITAÇÃO

Condições de Entrega / Execução
CONFORME SOLICITAÇÃO

Prazo e Condições de Pagamento

Faturamento Mínimo:

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:00010/22

Cotação: 00010/22

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	
1	007.003.005	ABÓBORA	KG	600		5,18	3.108,00
		Coloração laranja avermelhado, porém existem espécies de coloração amarela, verde escuro, branco e até mesmo cinza, e sua casca é grossa e lisa, com algumas nervuras. Tipo cabotia.					
2	007.003.004	ABACAXI	UND	5.000		5,00	25.000,00
		Fruta tropical com um sabor doce, ligeiramente ácido e carne muito suculenta.					
3	007.003.006	ALFACE	UND	2.500		4,20	10.500,00
		Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
4	007.003.007	ALMEIRÃO	UND	800		5,15	4.120,00
		Fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade.					
5	007.003.009	BATATA DOCE	KG	600		4,98	2.988,00
		De 1ª qualidade, de casca branca ou roxa, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes podridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem					
6	007.003.010	BEBIDA LACTEA	LT	4.000		0,00	0,00
		FERMENTADA 900ML bebida láctea UND 50,000 fermentada (sabores morango, coco e pêssego). embalagem em polietileno contendo 900 ml do produto. resfriado no máximo 10° c prazo de validade 45 dias deverá constar registro no ministério da agricultura.					
7	007.003.011	BANANA DA TERRA	KG	800		8,40	6.720,00
		Grande, madura, procedente de espécie sadia, não pode estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.					
8	007.003.015	CHUCHU	KG	500		3,99	1.995,00
		Grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.					
9	007.003.017	CARNE MOIDA	KG	1.500		20,99	31.485,00
		Moida sem gordura, sebo, fragmentos ósseos ou similares, cor avermelhada e cheiro característico do produto. Embalagem contendo peso, data da embalagem e data de vencimento, registro no órgão competente (sif ou sim), conforme a legislação. Embalagens de 01kg.					
10	007.003.018	CHEIRO VERDE	UND	1.500		5,60	8.400,00

elzi
João Carlos de Novaes

Nathalia Regina do silve

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação			Marca / Modelo	
Maço industrial folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescendo, intactas, firmes e bem desenvolvidas.							
11	007.003.019	COLORAU	KG	150		8,06	1.209,00
Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente							
12	007.003.020	COUVE	UND	1.000		5,41	5.410,00
Selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.							
13	007.003.021	DOCE DE FRUTAS	KG	500		9,66	4.830,00
Embalagem em pote plástico de 400 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação							
14	007.003.022	DOCE DE LEITE	KG	500		13,18	6.590,00
Embalagem em pote plástico de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.							
15	007.003.023	FARINHA DE PUBA	KG	500		8,20	4.100,00
Massa extraída da mandioca, e com uma textura muito parecida com a da clássica tapioca. Ela é resultado da fermentação natural das raízes da mandioca, junto a microorganismos que contribuem para o amolecimento das raízes.							
16	007.003.025	GOMA DE TAPIOCA	KG	300		9,50	2.850,00
Goma de tapioca, é o polvilho doce hidratado, utilizado para fazer o beiju de tapioca ou simplesmente tapioca. De 1º qualidade com embalagem de 1kg.							
17	007.003.026	HAMBURGUER CASEIRO (60G)	UND	500		1,75	875,00
Feito de carne bovina moída, ou ainda de aves ou suínos, adicionada de gordura animal ou vegetal e de condimentos (substâncias que realçam o sabor dos alimentos, casos de sal e pimenta)							
18	007.003.028	LARANJA	KG	1.500		6,00	9.000,00
In Natura, 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas.							
19	007.003.030	MASSA MACARRÃO CASEIRO	KG	500		16,83	8.415,00
Massa de macarrão caseiro com ovos, em embalagens de 500 grmas, tipo espaguete.							
20	007.003.031	MAMÃO	KG	2.000		8,50	17.000,00
Não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado; 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce.							
21	007.003.032	MANDIOCA	KG	2.000		4,94	9.880,00
Cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofo e sem partes arroxeadas sem folhas e talos.							
22	007.003.034	MELANCIA	KG	4.000		0,00	0,00
Tamanho médio, casca livre de fungos. Devem estar integras. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.							
23	007.003.037	OVO DE GALINHA	DUZ	500		5,77	2.885,00
Ovo de galinha, vermelho ou branco, classe a, casca limpa, íntegra, sem rachaduras manchas ou deformações.							
24	007.003.038	PÃO DIVERSOS (50G)	KG	2.000		14,90	29.800,00
Variados tipos de pães tradicionais de ótima qualidade.							
25	007.003.039	PÃO DE HAMBURGUER (60G)	KG	500		13,69	6.845,00
Pão de hambúrguer com gergelim, com 60g. bem acondicionados, assados ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com identificação, data de validade. Apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico.							
26	007.003.041	PEIXE TABATINGA	KG	1.300		20,00	26.000,00
Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tabatinga, pesando, devidamente embalado em saco plástico.							
27	007.003.043	PONCÁ	KG	500		0,00	0,00
Poncá apresentando tamanho, aspecto, cor e outras características organolépticas mantidas. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou estar murchas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Deve ser entregue em caixa plástica vazada higienizada, a caixa deve estar protegida com plástico.							
28	007.003.044	POLPA DE ACEROLA	KG	3.000		19,72	59.160,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as							

clm / José Augusto Norberto

Nathalie Regina de Silva

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada			Observação			Marca / Modelo	
características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
29	007.003.045	POLPA DE AÇAÍ	KG	1.000		19,99	19.990,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
30	007.003.046	POLPA DE CAJU	KG	1.000		15,99	15.990,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
31	007.003.047	POLPA DE CUPUAÇU	KG	1.000		15,99	15.990,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
32	007.003.048	POLPA DE ABACAXI	KG	3.000		15,99	47.970,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
33	007.003.049	POLPA DE GOIABA	KG	1.000		15,99	15.990,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
34	007.003.051	POLPA DE MANGA	KG	1.000		15,99	15.990,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
35	007.003.052	POLPA DE MARACUJA	KG	2.000		20,99	41.980,00
Polpa de fruta congelada que apresente grau de qualidade que preserve as características organolépticas dos frutos, registrado no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo 12 meses. Embalagem 1kg.							
36	007.003.053	PIMENTÃO VERDE	KG	100		9,99	999,00
Pimentão verde selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.							
37	007.003.055	QUEIJO MUSSARELA	KG	200		29,99	5.998,00
Queijo mussarela, peça. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas							
38	007.003.057	RUCULA	UND	1.000		0,00	0,00
Rúcula folhas íntegras, frescas e limpas.							
39	007.003.059	LEITE EM PÓ	KG	2.000		23,90	47.800,00
Leite UHT em pó: Leite integral UHT em embalagem, apresentando cor, odor e sabor característicos, cada embalagem, contendo nome e endereço do fabricante, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimento produtor no órgão oficial competente, com validade mínima de um mês contado a partir da entrega ao requerente.							
40	007.003.060	MANTEIGA	KG	200		22,42	4.484,00
Manteiga pura com sal. Embalagem 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas							
41	007.003.066	BANANA NANICA	KG	4.000		6,99	27.960,00
Banana nanica grande com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.							
42	007.003.016	CARNE DE 2º SEM OSSO-TIPO ACEM	KG	1.500		28,00	42.000,00
Sem peles e gorduras provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. De aspecto firme não amolecido nem pegajoso, cor uniforme sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio.							

elz

forangette documents

Nathalia Regina do Silve

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde	%	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição Detalhada	Observação			Marca / Modelo	

Total: 592.306,00

Novo Progresso, 01 de fevereiro de 2022.

claro sample

João Carlos A. Nascimento

Nathalia Regina de Jesus

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software



Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



Memorando Nº 07/ADM/2022

Novo Progresso- PA, 01 de fevereiro de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Para: Departamento de Licitação

Honrada em cumprimentá-los, venho através deste, informá-los que a cotação foi feita in locu na empresa supermercado tradição MK EIRELI-ME escrita no CPNJ nº 05.981.419/0003-57, a moça se negou a assinar a cotação, no momento, e de suma importância os valores para dar continuidade ao processo. Conforme Portaria nº 212/2021-GPM /NP em (anexo).

Atenciosamente,

Departamento de Compras
Secretária Municipal de Administração
e Planejamento



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



PORTARIA Nº 212/2021 – GPM/NP

**“NOMEIA SERVIDORES PARA
COMISSÃO DE PESQUISA DE
PREÇOS E DE COTAÇÃO PARA O
SETOR DE COMPRAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição
Federal:

CONSIDERANDO que os valores das empresas demonstram ser acima dos praticados
no mercado quando apresentados nas solicitações de cotações de produtos e serviços a
serem realizados à Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade da diminuição dos valores de referência a serem
utilizados nas compras do Poder executivo municipal, TORNANDO-SE necessária a
formação de comissão e nomeação de servidores para a cotação do setor de compras
Municipal de Novo Progresso – PA, com base nos preços praticados nas prateleiras e
postos de atendimento ao público;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear COMISSÃO DE PESQUISA DE PREÇOS E DE COTAÇÃO PARA
O SETOR DE COMPRAS da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, para
elaboração de cotações e tabelas de referências *in locu*, a ser a seguir discriminada:

- I – CLARI APARECIDA GANZALA, CPF nº 874.933.062-49;
- II – NATHALIA REGINA DA SILVA, CPF nº 019.401.772-94;
- III – ROSANGELA CANDIDO NASCIMENTO, CPF nº 708.013.552-49

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Progresso, aos 10 (dez) de março de 2021.

GELSON LUIZ
DILL:5817939
9168

Assinado de forma
digital por GELSON
LUIZ
DILL:58179399168
Dados: 2021.04.05
08:55:14 -03'00'

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal



Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	007.003.005	ABÓBORA	600	4,72	2.832,00
2	007.003.004	ABACAXI	5.000	5,44	27.200,00
3	007.003.006	ALFACE	2.500	4,07	10.175,00
4	007.003.007	ALMEIRÃO	800	4,38	3.504,00
5	007.003.009	BATATA DOCE	600	4,42	2.652,00
6	007.003.010	BEBIDA LACTEA	4.000	4,00	16.000,00
7	007.003.011	BANANA DA TERRA	800	7,46	5.968,00
8	007.003.015	CHUCHU	500	3,96	1.980,00
9	007.003.017	CARNE MOIDA	1.500	19,99	29.985,00
10	007.003.018	CHEIRO VERDE	1.500	4,53	6.795,00
11	007.003.019	COLORAU	150	22,68	3.402,00
12	007.003.020	COUVE	1.000	4,47	4.470,00
13	007.003.021	DOCE DE FRUTAS	500	6,88	3.440,00
14	007.003.022	DOCE DE LEITE	500	8,32	4.160,00
15	007.003.023	FARINHA DE PUBA	500	8,06	4.030,00
16	007.003.025	GOMA DE TAPIOCA	300	9,83	2.949,00
17	007.003.026	HAMBURGUER CASEIRO (60G)	500	2,94	1.470,00
18	007.003.028	LARANJA	1.500	4,83	7.245,00
19	007.003.030	MASSA MACARRÃO CASEIRO	500	16,27	8.135,00
20	007.003.031	MAMÃO	2.000	8,16	16.320,00
21	007.003.032	MANDIOCA	2.000	4,64	9.280,00
22	007.003.034	MELANCIA	4.000	4,69	18.760,00
23	007.003.037	OVO DE GALINHA	500	7,58	3.790,00
24	007.003.038	PÃO DIVERSOS (50G)	2.000	19,63	39.260,00
25	007.003.039	PÃO DE HAMBURGUER (60G)	500	19,22	9.610,00
26	007.003.041	PEIXE TABATINGA	1.300	22,66	29.458,00
27	007.003.043	PONCÃ	500	7,99	3.995,00
28	007.003.044	POLPA DE ACEROLA	3.000	18,92	56.760,00
29	007.003.045	POLPA DE AÇAÍ	1.000	19,66	19.660,00
30	007.003.046	POLPA DE CAJU	1.000	17,74	17.740,00
31	007.003.047	POLPA DE CUPUAÇU	1.000	17,99	17.990,00
32	007.003.048	POLPA DE ABACAXI	3.000	17,99	53.970,00
33	007.003.049	POLPA DE GOIABA	1.000	17,00	17.000,00
34	007.003.051	POLPA DE MANGA	1.000	17,00	17.000,00
35	007.003.052	POLPA DE MARACUJÁ	2.000	21,66	43.320,00
36	007.003.053	PIMENTÃO VERDE	100	12,32	1.232,00
37	007.003.055	QUEIJO MUSSARELA	200	28,32	5.664,00
38	007.003.057	RUCULA	1.000	4,00	4.000,00
39	007.003.059	LEITE EM PÓ	2.000	26,72	53.440,00
40	007.003.060	MANTEIGA	200	26,21	5.242,00
41	007.003.066	BANANA NANICA	4.000	6,66	26.640,00
42	007.003.016	CARNE DE 2º SEM OSSO-TIPO ACEM	1.500	28,33	42.495,00

**Fundo Municipal de Educação**

Travessa Belém - 768
Jardim Europa
CEP.: 68193000
CNPJ.: 06.071.413/0001-43
Novo Progresso

Pará

Página 2 de 2

**Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			58.050	522,34	659.018,00
TOTAL			58.050	522,34	659.018,00